保護者 各位

土曜保育について
めばえ保育園

近年週休２日制の普及にともなって土曜日の休みの職場がずいぶん多くなってきました。

小・中学校については現在、すべての土曜日が休みになっています。ゆとりある教育というこ

とでの実施となってはいますが、教職員の土曜週休の実施と密接な関係にあると思われます。

私立保育園の職員についても原則的には完全週休２日制の実施をめざしております。

しかしながら、保育園という性格上から学校・幼稚園のように土曜日に門を閉めることは出

来ません。そのため本来は、土曜日に休むべき週休を平日に消化しなければならないのが実情

です。

平日の保育への影響は極力最小限にしたいと考え、保育園では土曜日に一人でも多く週休を

とらせ、出勤者を最小限にしたいと思います。

つきましてはどようびの保育のあつかいを下記のように致しますので、なにとぞご理解とご

協力をお願い申し上げます。

記

１，土曜日は、お仕事がお休みのご家庭のお子様はなるべくご家庭で保育してください。

２，土曜日を利用する方は、その週の水曜日までに申し出てください。

（利用者がいない場合は、保育園はお休みとなります。）

３，利用する日付を下に書き、利用するときはその都度この用紙を提出してください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊き＊＊り＊＊と＊＊り＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

○両親とも就労の関係で土曜日保育を申し込みます。

    月    日

クラス名          氏名

父　氏名（　　）携帯番号

父　勤務先住所

父　勤務先・電話番号

父　就労時間 ～

母　氏名（　　）携帯番号

母　勤務先住所

母　勤務先・電話番号

母　就労時間 ～